
UCHWAŁA NR XLV/557/2022 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLVI/417/2014 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 30 czerwca 
2014 r. w sprawie nadania nazw ulicom oraz numeracji nieruchomości w msc. Pilchów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2022 poz. 559 ze zm.), Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/417/2014 Rady Gminy w Zaleszanach 30 czerwca 2014 r. 
w sprawie nadania nazw ulicom oraz numeracji nieruchomości w msc. Pilchów, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w §1: pkt 4) otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) Ulica Widok – biegnąca po odcinku drogi oznaczonej w ewidencji gruntów jako część 
działki obręb Pilchów nr ewid. działki 1333”;; 

2) Usytuowanie oraz przebieg ulicy Widok określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C2AA18-3536-4D7E-8BF3-E1F78CD13624. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C2AA18-3536-4D7E-8BF3-E1F78CD13624. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 ze zm.), podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów 
publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji 
właściwości rady gminy. 

Aktualizacja przebiegu nazwy ulicy Widok, będąca przedmiotem niniejszej uchwały wiąże 
się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej budynków, 
zlokalizowanych wzdłuż drogi gminnej wewnętrznej dz. nr ewid. 1333 miejscowość Pilchów. 
W chwili obecnej ul. Widok dz. nr ewid. 1323/2 obręb Pilchów została poszerzona  
o wydzielone działki o nr ewid. 1322/5, 1324/2, 1321/5 i 1320/10 obręb Pilchów. Z uwagi na 
fakt, iż przy poszerzonej drodze dz. nr ewid. 1322/5, 1324/2, 1321/5, 1320/10 i 1323/2 obręb 
Pilchów intensywnie rozwija się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna należy dokonać 
aktualizacji przebiegu ul. Widok w celu zapobiegnięcia błędnej interpretacji numerów 
porządkowych nieruchomości. 

Podstawa prawna dokonania aktualizacji numeracji porządkowej: art. 47a ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. – Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (t.j. Dz. U. 2021  poz. 1990 ze zm.) oraz 
przepis wykonawczy – rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 
2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1368). 

Ciągły i dynamiczny rozwój gminy Zaleszany, a także konieczność aktualizacji zbiorów 
obejmujących adresy, stanowiące dane przestrzenne celem doprowadzenia ich do zgodności 
z obowiązującymi przepisami w związku z realizacją ustawy z dnia 4 marca 2010 r., 
o infrastrukturze informacji przestrzennej zmusza do przeprowadzenia niełatwej operacji 
zmierzającej do uporządkowania numeracji budynków. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż aktualizacja przebiegu ulicy Widok usprawni 
działanie wszystkich podmiotów, dla których łatwość identyfikacji domów jest niezwykle 
ważna dla ratowania życia i zdrowia, a także zapewnienia bezpieczeństwa obywateli. 

Stosownie do powyższych w pełni uzasadniona jest aktualizacja przebiegu ulicy Widok 
w miejscowości Pilchów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C2AA18-3536-4D7E-8BF3-E1F78CD13624. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



